
[Gemeente Beekdaelen – Verkeersbesluit –

Instellen verbod tot stilstaan – De Gyselaar

te Amstenrade]

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beekdaelen;

 

Gelet op:

artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluit moet worden genomen voor

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daarvoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het verzekeren

van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers;

artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

de Mandaatregeling van de gemeente Beekdaelen.

 

Overwegende dat:

basisschool de Verrekijker is gelegen aan de Gyselaar;

met enige regelmaat aan de overzijde van de school wordt geparkeerd;

dit parkeren of halteren kan zorgen voor verkeersonveilige situatie;

het wenselijk is een stopverbod in te stellen op de Gyselaar, aan de overzijde van basisschool de Ver-

rekijker;

de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het beschermen van weggebruikers en passagiers;

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de

functie van objecten en gebieden;

Nr. 56067

STAATSCOURANT 26 oktober

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 56067 26 oktober 20201



genoemde weg in beheer is bij de gemeente Beekdaelen.

 

Overleg

Onderhavige verkeersmaatregel is voorgelegd aan de Politie Limburg. De politie heeft positief geadvi-

seerd ten aanzien van bovengenoemde verkeersmaatregel. Hiermee is voldaan aan het bepaalde in

artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer.

 

Belangenafweging

Er is niet gebleken dat belanghebbenden onevenredig zullen worden benadeeld door de genoemde

verkeersmaatregel, dan wel dat door de te treffen verkeersmaatregel een onduidelijke verkeerssituatie

zal ontstaan.

BESLUIT

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders:

tot het instellen van een verbod tot stilstaan aan de Gyselaar te Amstenrade;de onder lid 1 genoemde

maatregel in te stellen door het aanbrengen van enkele doorgetrokken gele strepen tussen de Beckstraat

en de Vonkstraat, conform artikel 23, lid g van het RVV 1990.dit verkeersbesluit treedt in werking op de

dag na bekendmaking en wordt z.s.m. geeffectueerd.

Schinveld, 22 oktober 2020

Burgemeester en Wethouders van Beekdaelen,

Namens deze, B. Teeuwen

Medewerker beleidsuitvoering Verkeer & Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule

Tegen dit besluit kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken, ingaande de

dag nadat het besluit is bekendgemaakt in de Staatscourant, een bezwaarschrift worden ingediend bij

het college van burgemeester en wethouders. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en dient

tenminste de volgende gegevens te bevatten: naam en adres van de indiener; de dagtekening; een

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; de gronden voor het bezwaar. Zo mo-

gelijk dient een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar zich richt, te worden bijgevoegd.Het

bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Beekdaelen,

postbus 22000, 6360 AA Nuth.Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift bij de voorzieningenrechter

van de rechtbank verzoeken een voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken

belangen, dat vereist. U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde

rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een

elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2020 nr. 56067 26 oktober 20202


